ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, reuniram-se na sala

de reuniões os membros da CPA, Andreza dos Santos, Alessandro de Medeiros,

Antônio da Silva Torres e Gabriela Fidelix de Souza. A coordenadora Andreza dos

Santos abriu a reunião cumprimentando os presentes e foi apresentada a seguinte

pauta: Cronograma de visitas do Ministério da Educação – MEC à Instituição no

primeiro semestre de 2022; Apresentação do novo membro da Comissão; Início

da Avaliação Institucional para o primeiro semestre de 2022. Andreza iniciou a

reunião Informando que o Relatório Final da Avaliação Institucional da CPA ano 2021,

foi postado no sistema e-MEC no dia vinte e três de fevereiro do ano corrente. Em

seguida foi apresentada aos presentes, a nova representante do corpo discente Emilly

Martins Francisco. Após, foram divulgadas as datas que os membros da CPA devem

participar das reuniões junto aos avaliadores do MEC, a Coordenadora solicitou que

todos participassem.   Após foram discutidas as avaliações para o primeiro semestre

de 2022, ficou acordado que após as devidas divulgações junto à comunidade

acadêmica, a aplicação dos questionários se darão entre os dias 23/05 e 06/06/2022

(vinte e três de maio e seis de junho de dois mil e vinte e dois). Em nada mais havendo

a tratar a Coordenadora interrompeu os trabalhos por 10 (dez) minutos para a

elaboração da Ata. Decorridos o período de suspenção, os trabalhos foram

reiniciados, a Ata submetida à apreciação dos presentes e aprovada por unanimidade.

A presente vai ser assinada por todos os componentes da Comissão presentes.

Assinaturas:

Antônio da Silva Torres________________________________________________

Alessandro de Medeiros_______________________________________________

Andreza dos Santos __________________________________________________

Gabriela Fidelix de Souza ______________________________________________

Emilly Martins Francisco ________________________________________________